



Funerária Funepaz

SERVIÇOS FUNERÁRIOS EM GERAL



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021-PE|STASHC

FUNERÁRIA FUNEPAZ – MARIA MIRANI DA SILVA, CNPJ M/F: 03.884.166/0001-06, Inscrição Municipal nº 560 0093, empresa de prestação de serviços funerários em geral, sediada na Av. Genibaú nº 601 Parque Genibaú Fortaleza–CE, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Raimundo Rodrigues Gomes, brasileiro, procurador, residente à Rua 448-C Casa 232 2ª Etapa Conjunto Ceará Fortaleza/CE, portador do RG Nº: 2017228917-8 e do CPF:101.754.903-68.

1 – OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, CONTRATAÇÃO DE TRANSLADO FÚNEBRE E SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DE COREAÚ

2 – ORÇAMENTO DETALHADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,90m e superior 1,96m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.	CRISTOREY	UND	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
02	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,60m e superior 1,66m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.	CRISTOREY	UND	30	R\$ 470,00	R\$ 14.100,00
03	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,40m e superior 1,46m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.	CRISTOREY	UND	20	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
04	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,20m e superior 1,26m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.	CRISTOREY	UND	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
05	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com	CRISTOREY	UND	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00

Av. Genibaú Nº 601 Parque Genibaú Fortaleza – CE
Fone (85) 3294 5637 / (85) 8893.8976
Inscrição Municipal: 493885-2
CNPJ: 03.884.166/0001-06



Funerária Funepaz



SERVIÇOS FUNERÁRIOS EM GERAL

	04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,00m e superior 1,26m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.					
06	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,80 m e superior 0,86m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.	CRISTOREY	UND	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
07	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,60m e superior 0,66m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.	CRISTOREY	UND	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
08	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,50m e superior 0,56m; Padrão popular modelo sextavado, com preparação e vestimenta do corpo.	CRISTOREY	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
09	Translado Fúnebre: Com urna funerária fornecida pelo município; sem preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço por Km rodado, contado o Km 0 (Zero) do local onde está o corpo.	PRÓPRIA	KM	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
10	KIT FUNERAL: pacote de velas grandes com 4 unidades; 01 mortalha adulta masculina/feminina, confeccionada em tecido de qualidade, composta por camisa, calça e meias; além de 04 ramalhetes de flores artificiais.	PRÓPRIA	UND	140	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00
11	TANATOPRAXIA/PREPARAÇÃO: PREPARO DO CADÁVER - serviços de tanatopraxia/preparação do corpo para velório de até 72 horas a partir do óbito, constituído de higienização do corpo, substituição dos líquidos arteriais por líquido a base de formol 12% com coloração, aspiração de líquidos abdominais. Injeção de líquido à base de formol 20% na cavidade torácica, tamponamento das cavidades naturais, travamento da mandíbula (quando necessário), retirada da barba (quando masculino), maquiagem (quando feminino).	PRÓPRIA	SERV	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00

VALOR TOTAL R\$ 82.200,00
Oitenta e Dois Mil e Duzentos Reais

- a) Valor Global da Proposta: R\$ 82.200,00 (Oitenta e Dois Mil e Duzentos Reais)
- b) Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
- c) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Av. Genibaú Nº 601 Parque Genibaú Fortaleza – CE
Fone (85) 3294 5637 / (85) 8893.8976
Inscrição Municipal: 493885-2
CNPJ: 03.884.166/0001-06



Funerária Funepaz



SERVIÇOS FUNERÁRIOS EM GERAL

d) O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

e) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluído da composição dos preços ofertados.

2. O prazo de execução dos serviços do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).

3. O local de execução dos serviços objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza/CE, 29 de Abril de 2021

MARIA MIRANI DA SILVA - ME

RAIMUNDO RODRIGUES GOMES
PROCURADOR